
Představitelé samospráv Náchodska a Broumovska proti záměru těžby břidlicových plynů - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Čtvrtek, 16 Únor 2012 07:31

  

Starostové a místostarostové měst náchodského okresu se jednomyslně shodli na zásadním
nesouhlasu se záměrem průzkumu těžby a samotné těžby břidlicových plynů na území
Broumovska a Náchodska.

           {jathumbnail off}  Učinili tak na pravidelném setkání jednotlivých starostů a místostarostů
v pondělí 13.  února, kdy záměr těžit plyn byl hlavním předmětem  diskuze. Všichni zástupci
městských samospráv podpoří právě probíhající podpis  petice a zároveň osloví i zástupce obcí
ve svých správních obvodech,  aby rovněž alarmovali své občany, informovali je o záměru a
vyzvali je  také k vyslovení nesouhlasu formou podpisu petice.  

"Již jen plánovaný průzkum může přivodit těžkou devastaci a  kontaminaci i v normální krajině,
natož pak v krajině s tak významnými  zásobami podzemních pitných vod jako je Broumovsko a
Náchodsko, která je  zásobárnou pro většinu obyvatel Královéhradeckého kraje," dodal za 
přítomné starosta Náchoda Jan Birke.

  

Podle informace náchodské mluvčí Niny Adlof budou místní samosprávy  prostřednictvím
senátora Petra Pakosty iniciovat schůzku s ministrem  životního prostředí Tomášem Chalupou,
aby mu předali nezkreslené  informace o postoji vedení radnic, resp. svých občanů k celé věci.

               

 1 / 1


